



**КОМИ РЕСПУБЛИКАСА ВЕСЬКӦДЛАН КОТЫР
Ш У Ӧ М**

**ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ КОМИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 7 апреля 2016 г. № 177

г. Сыктывкар

**О внесении изменений в постановление Правительства
Республики Коми от 29 августа 2011 г. № 348 «О некоторых
вопросах, связанных с перевозкой пассажиров и багажа
легковым такси на территории Республики Коми»**

Правительство Республики Коми постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Республики Коми от 29 августа 2011 г. № 348 «О некоторых вопросах, связанных с перевозкой пассажиров и багажа легковым такси на территории Республики Коми» изменения согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Первый заместитель Председателя
Правительства Республики Коми



Л. Максимова

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Правительства Республики Коми
от 7 апреля 2016 г. № 177

ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в постановление Правительства Республики Коми
от 29 августа 2011 г. № 348 «О некоторых вопросах, связанных
с перевозкой пассажиров и багажа легковым такси на территории
Республики Коми»

В постановлении Правительства Республики Коми от 29 августа 2011 г. № 348 «О некоторых вопросах, связанных с перевозкой пассажиров и багажа легковым такси на территории Республики Коми»:

1. В Порядке подачи заявления для получения разрешения на осуществление деятельности по перевозке пассажиров и багажа легковым такси на территории Республики Коми, утвержденном постановлением (приложение № 1):

1) в пункте 2 слова «Службой Республики Коми по лицензированию (далее - Служба)» заменить словами «Министерством промышленности, транспорта и энергетики Республики Коми (далее – Министерство)»;

2) в пункте 3, абзацах первом и втором пункта 7, абзацах первом и втором пункта 8 слово «Служба» в соответствующем падеже заменить словом «Министерство» в соответствующем падеже.

2. В Порядке выдачи и переоформления разрешений на осуществление деятельности по перевозке пассажиров и багажа легковым такси на территории Республики Коми, утвержденном постановлением (приложение № 2):

1) в пункте 3 слова «Службой Республики Коми по лицензированию (далее - Служба)» заменить словами «Министерством промышленности, транспорта и энергетики Республики Коми (далее – Министерство)»;

2) в пунктах 4, 6, абзацах первом и втором пункта 7, пункте 8, абзаце первом пункта 9, абзацах втором – десятом пункта 10, абзаце втором пункта 11, пункте 12, абзацах первом – третьем пункта 14 слово «Служба» в соответствующем падеже заменить словом «Министерство» в соответствующем падеже.

3. В Порядке определения платы за выдачу разрешения, дубликата разрешения на осуществление деятельности по перевозке пассажиров и багажа легковым такси на территории Республики Коми, утвержденном постановлением (приложение № 3):

1) в пункте 2 слова «Службу Республики Коми по лицензированию (далее - Служба)» заменить словами «Министерство промышленности, транспорта и энергетики Республики Коми (далее – Министерство)»;

2) в абзаце первом пункта 3, пункте 4, абзаце первом пункта 5, абзаце первом пункта 6 слово «Служба» в соответствующем падеже заменить словом «Министерство» в соответствующем падеже;

3) в пункте 7:

а) в абзаце первом слова «руководитель Службы» заменить словами «министр промышленности, транспорта и энергетики Республики Коми»;

б) в абзаце втором слово «Службу» заменить словом «Министерство».

4. В Порядке ведения реестра выданных разрешений на осуществление деятельности по перевозке пассажиров и багажа легковым такси на территории Республики Коми, утвержденном постановлением (приложение № 4):

1) в пункте 1 слова «Служба Республики Коми по лицензированию (далее - Служба)» заменить словами «Министерство промышленности, транспорта и энергетики Республики Коми (далее – Министерство)»;

2) в пункте 2, абзацах первом и втором пункта 5 слово «Служба» в соответствующем падеже заменить словом «Министерство» в соответствующем падеже.